
 

 

UCHWAŁA NR LXII/438/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki, kluby dziecięce lub przez dziennych opiekunów, w tym określenie kategorii dzieci na które 

przyznawana jest dotacja na terenie Gminy i Miasta Witkowo. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  

(t.j Dz. U. z 2023r. poz. 204 ze zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Osoby prawne, osoby fizyczne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 

prowadzące na terenie Gminy Witkowo żłobek, klub dziecięcy lub sprawujące opiekę w formie dziennego 

opiekuna składają Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo pisemny wniosek o udzielenie dotacji celowej, 

stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Dotacja celowa przysługuje od pierwszego dnia miesiąca wskazanego we wniosku o udzielenie dotacji, 

nie wcześniej jednak niż od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym upłynęło 30 dni od 

dnia złożenia wniosku. 

3. Podmiot, o którym mowa w ust. 1, zobowiązany jest do niezwłocznego informowania organu dotującego 

o zmianach danych zawartych we wniosku, o którym mowa w ust. 1. 

4. Ustala się miesięczną dotację celową udzielaną z budżetu Gminy i Miasta Witkowo dla podmiotów,                        

o których mowa w ust. 1, na każde dziecko objęte opieką i zamieszkałe na terenie Gminy i Miasta Witkowo,                      

w następujących wysokościach: 

1) dla prowadzących żłobki – 200 zł, 

2) dla prowadzących kluby dziecięce – 150 zł, 

3) dla dziennego opiekuna – 100 zł. 

§ 2. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu działalności  

w zakresie sprawowania opieki nad dziećmi do lat 3 lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest 

objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym do 4 roku życia przez żłobki, kluby dziecięce i dziennych 

opiekunów. 

2. Organ dotujący ma prawo do przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania i rozliczania 

dotacji, żądania wyjaśnień oraz dodatkowych informacji w tym zakresie. 

§ 3. 1. Dotacja celowa udzielana jest pod warunkiem zapewnienia przez podmiot opieki nad dzieckiem: 

1) w żłobku w minimalnym wymiarze 8 godzin dziennie, 

2) w klubie dziecięcym w minimalnym wymiarze 3 godzin dziennie, 

3) przez dziennego opiekuna w minimalnym wymiarze 3 godzin dziennie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia czwartek, 14 grudnia 2023 r.

Poz. 12029



2. Dotacja będzie wypłacana na każde dziecko zamieszkałe na terenie Gminy i Miasta Witkowo do 

ukończenia 3 lat, a w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem 

przedszkolnym do ukończenia 4 roku życia według poniższych zasad: 

1) jeżeli dziecko kończy 3 lub 4 lata w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka 

wychowaniem przedszkolnym w okresie od stycznia do sierpnia - wypłata dotacji przysługuje za okres od 

stycznia do 31 sierpnia danego roku, 

2) jeżeli dziecko kończy 3 lub 4 lata w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka 

wychowaniem przedszkolnym od września do grudnia - wypłata dotacji przysługuje za okres od stycznia do 

miesiąca, w którym dziecko kończy 3 lub 4 lata. 

§ 4. 1. Przekazywanie dotacji będzie następowało w miesięcznych częściach. Wysokość kwot dotacji             

w poszczególnych miesiącach będzie odpowiadała iloczynowi faktycznej liczby dzieci objętych opieką              

w żłobku, klubie dziecięcym oraz przez dziennego opiekuna, o których mowa w § 1 ust. 1, w danym miesiącu 

i kwoty, o której mowa w § 1 ust. 4. 

2. Podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy oraz dzienny opiekun składa do Burmistrza Gminy                    

i Miasta Witkowo do 10 dnia każdego miesiąca informację o faktycznej liczbie dzieci uczęszczających do 

placówki w danym miesiącu, wg stanu na pierwszy dzień danego miesiąca. 

3. Wzór informacji, o której mowa w ust. 2, stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

4. Dotacja celowa będzie przekazywana na wskazany numer rachunku bankowego w terminie do 30 dnia 

miesiąca, w miesiącu grudniu do 15. 

5. Do 30 stycznia roku następującego po roku, w którym była udzielona dotacja, podmiot, o którym mowa 

w § 1 ust. 1 zobowiązany jest do rocznego rozliczenia dotacji, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

6. Podmiot, który kończy swoją działalność w trakcie roku udzielenia dotacji, zobowiązany jest do złożenia 

rozliczenia z wykorzystania dotacji od początku roku do dnia zakończenia działalności w ciągu 30 dni od daty 

otrzymania ostatniej raty dotacji. 

7. Podmioty, o których mowa w § 1 uchwały, zobowiązane są wykorzystać otrzymaną dotację celową do 

dnia 31 grudnia roku, w którym jej udzielono. 

8. Dotacja celowa przyznawana jest na okres wskazany we wniosku o udzielenie dotacji nieprzekraczający 

12 miesięcy, nie dłużej jednak niż do dnia 31 grudnia roku, którego dotyczy wniosek. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr LXI/436/2023 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 30 listopada 2023r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących instytucje 

opiekuńcze dla dzieci w wieku do lat trzech na terenie Gminy Witkowo.                 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie 

(-) Piotr Jóźwik 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12029



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 12029



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 12029



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 12029



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 12029


		2023-12-14T12:15:38+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




